ARAPONGAS

 CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
----- Estado do Paraná -----

     Rua Harpia nº 389 – Centro Arapongas – Paraná                   Fone: (43) 3303-2100                www.cmarapongas.pr.gov.br

REQUERIMENTO N°        /2023

Senhor Presidente;
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador subscritor do presente, no uso de suas atribuições

regimentais, vem ouvido o plenário, requerer a CONVOCAÇÃO do responsável

direto da Empresa Pacaembu em Arapongas para que sejam esclarecidas

questões referentes as casas do RESIDENCIAL BEM VIVER de Arapongas

comercializadas pela referida empresa e que tem ensejado inúmeras

reclamações por parte dos compradores especialmente pelo item PÓS OBRA,

onde inúmeros problemas tem aparecido nas casas sem a devida resolução por

parte da empresa.

Tal pedido vem de encontro aos questionamentos dos

moradores do RESIDENCIAL BEM VIVER ARAPONGAS que clamam por

esclarecimentos e resolução de inúmeros problemas relacionados a estrutura

entregue aos compradores como por exemplo cito alguns deles água com

pouca pressão, acomodação de barrancos, queda de energia, infiltrações entre

outros.

Solicito atendimento ao Requerimento em trazer explicações

especialmente sobre garantia de obra e a devida manutenção das casas

entregues e que apresentam algum tipo de problema.

Sendo assim, contando com o apoio de Vossas Excelências

para assunto de fundamental importância, pede e espera a aprovação unânime

dos nobres pares.

Arapongas, 16 de outubro de 2023.

Aroldo Pagan

Vereador

		2023-10-16T10:13:54-0300
	AROLDO CESAR PAGAN:87846772953